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 اسرائیل مدت زمان زیادی است که درگیر جنگ غزه است و 
از نظر داخلی، اقتصادی و افکار عمومی داخلی از نظر استراتژی 
که به اهداف سیاسی و  گر وجود داشت نتوانسته  که حتی ا
استراتژیک خود در غزه برسد. چرا که برای اسرائیل اصل ریشه کن 
کنون خود اسرائیلی ها با حماس  کردن حماس بود در حالی که ا
کرات گاهی مواقع موفق می شود و گاهی  کره می کنند و این مذا مذا
نمی شود اما در هر صورت اسرائیل با همان نیروهای مسلحی در 
کره است که می خواست از بین ببرد. شاید علتش نیز این  حال مذا
باشد که در حال حاضر فشارهای بین المللی و افکار عمومی که 
کاملا در داخل آمریکا بر علیه اسرائیل است که خیلی هم در جهان 
در حال پر رنگ شدن است. خود دولت آمریکا هم خواه ناخواه در 
یک فشار مضاعفی قرار گرفته که هم باید از اسرائیل حمایت کند و 
هم اینکه تا حدودی هم این دولتی که بر سر کار است را مهار کند. 
گر بخواهد روی  لذا این امکان وجود دارد که نتانیاهو و دولتش ا
کار بماند باید یک راه حل سیاسی برای این مساله پیدا کند. البته 
اینجا دو امکان وجود دارد که اتفاق بیفتد. نخست اینکه نتانیاهو و 
کتیکی استعفا دهند و یک دولت دیگر به وجود  دولتش به صورت تا
کرات موافقت کند و چه به صورت 40 روزه  بیاید که آن دولت با مذا
یا مدام این آتش بس انجام بگیرد. بعد هم راه حل های سیاسی و 
نظامی چه با کمک اعراب و چه در واقع با کمک دولت خودگردان 
در ارتباط با غزه انجام شود. در غیر این صورت نتانیاهو امکان 
دارد که خودش تصمیم بگیرد و بگوید هدف اصلی ما این است که 
اسرا را آزاد کنیم و بعد از آن نیز به اندازه کافی حماس را تحت فشار 
قرار خواهیم داد که بعد از آتش بس راه حلی را که مدنظر ما هست 
با کمک اعراب بتوانیم پیدا کنیم. لذا به رغم اینکه به استراتژی از 
بین بردن حماس نرسیدیم ولی بتوانیم آنها را کنترل و خلع سلاح 
کنیم و یک خنثی سازی از حماس تحت سیطره دولت خودگردان 
و اعراب صورت بگیرد. این دو گمانه زنی ممکن است که اتفاق 
بیفتد ولی یک موضوع مشخص است و آن اینکه امروز نتانیاهو 
و دولت اسرائیل دیگر نمی توانند در رابطه با رفح آنگونه که گفته 
رفتار کرده و قسمت های مختلفش را بمباران شدید و تخریب ها 
را انجام دهد؛ زیرا بسیاری از فلسطینی ها در آنجا تجمع کرده اند 
و بنابر این بسیار آسیب پذیر هستند و بعد هم به نظر می آید که 
دولت های عرب احتمالا به این موضوع رضایت نخواهند داد و 
عکس العمل شدید تری خواهند داشت. لذا در مجموع می توان 
پیش بینی کرد که تحت شرایطی این توافق و آتش بس صورت 
بگیرد. البته اسرائیل گفته آنچه در قطر یا قاهره با حماس توافق 
کردند مورد توافق ما نیست اما امکان دارد که این توافقات را با 
کرات  تغییراتی بپذیرند و آتش بس موقت ایجاد شود و بعد هم مذا
برای اینکه در آینده، غزه به چه صورت اداره شود و تحت سیطره 

کرات را انجام دهند.  چه نیروهایی قرار بگیرد مذا

 حماس- اسرائیل؛ امکان توافق
یادداشت

 تداوم حملات موشکی و پهپادی
حزب ا... علیه رژیم صهیونیستی

حزب ا... لبنان با صدور بیانیه هایی 
اعلام کرد که رزمندگان مقاومت اسلامی 
رژیم  ارتش  علیه  را  جدید  عملیات  دو 
سرزمین های  شمال  در  صهیونیستی 
اداره  رسانده اند.  انجام  به  اشغالی 
اطلاع رسانی جنگی حزب ا... لبنان بیان 
کرد: در حمایت از ملت پایدار فلسطین 
در نوار غزه و مقاومت شجاع و شریف 
آنان، رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت ۵ 
عصر دیروز چهارشنبه هشتم ماه مه ۲0۲4 
موضع السماقه واقع در تپه های اشغالی 
با تسلیحات موشکی هدف  را  کفرشوبا 
را به صورت مستقیم مورد  آن  گرفته و 
اصابت قرار دادند. همچنین حزب ا... 
که رزمندگان مقاومت  کرد  لبنان اعلام 
اسلامی یکی از سامانه های فنی جدید را 
که اخیراً از سوی ارتش رژیم صهیونیستی 
در موضع صهیونیستی »العاصی« واقع در 
شمال سرزمین های اشغالی نصب شده 
قرار  هدف  انتحاری  پهپاد  یک  با  بود، 
دادند. بر اساس اعلام حزب الله لبنان، در 
نتیجه این حمله پهپادی و اصابت دقیق 
این سامانه فنی منهدم  به هدف،  آن 

شده است.

 تضارب آرا در سیاست های 
ارزی طبیعی است

رئیس جمهور  اول  معاون  جلسه  در 
کمیسیون اقتصادی مجلس  با اعضای 
شورای اسلامی سیاست های اقتصادی 
برای  راهکارهای پیشنهادی  و  ارزی  و 
ارتقای ارزش پول ملی کشور مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. محمد مخبر در این 
کید بر اهمیت پیشنهادات  جلسه با تأ
مسائل  حل  راستای  در  کارشناسی 
، تصریح کرد:  اقتصادی و پیشرفت کشور
وجود دیدگاه های متفاوت و تضارب آرا 
برای مدیریت اقتصادی و سیاست های 
ارزی کشور امری طبیعی است و در این 
خصوص دولت از هر پیشنهاد اجرایی، 
کارشناسی و سازنده ای از سوی مجلس 
در  می کند.  استقبال  امور  بهبود  برای 
کمیسیون  این جلسه رئیس و اعضای 
اقتصادی مجلس نیز ضمن قدردانی از 
برگزاری این جلسه و همراهی دولت با 
نمایندگان مجلس، گزارشی از بررسی های 
درخصوص  اقتصادی  کمیسیون 
سیاست های اقتصادی و ارزی کشور ارائه 
داده و در ادامه اعضای کمیسیون به ارائه 
نظرات و پیشنهادهای خود برای ارتقای 
موضوعات ارزی کشور و حمایت از تولید 

پرداختند. 

 بسیاری از کشور ها خواستار
 ارتباط با ایران شده اند

سخنگوی وزارت امور خارجه با تصریح 
این که »پیچیده ترین شرایط منطقه ای 
و بین المللی را در سال های اخیر تجربه 
کنون موفق ترین  کردیم، ولی درعین حال ا
گفت: تلاش  روابط خارجه را داریم.«، 
سلطه گران این بود که جمهوری اسلامی 
ایران را به یک موضوع امنیتی تبدیل 
کنند که در فاز های مختلف از هسته ای 
تا توانمندی های دفاعی و موشک های 
بالستیک و... را زیر سؤال ببرند و قصد 
اسلامی  جمهوری  با  ارتباط  داشتند 
ایران را یک خط قرمز اعلام کنند. ناصر 
کنون بسیاری  کنعانی با اظهار اینکه »ا
کشور های جهان خواستار ارتباط با  از 
ایران اسلامی هستند به این دلیل که از 
مرحله امنیتی سازی جمهوری اسلامی 
کید  تا کردیم.«،  عبور  تنش زدایی  از  و 
کرد: توسعه اقتصادی بین المللی منوط 
بهترین  کنون  ا که  است  روابط  این  به 
گفت وگو های سیاسی را برقرار کرده ایم و 

نتیجه بخش خواهد بود. 

 بهره برداری از ۳ هزار و ۸۷۰
 واحد مسکونی در سفر رئیس

جمهور به قم
وزیر راه و شهرسازی از بهره برداری از 
گذاری زمین  واحدهای مسکونی و وا
رئیس  سفر  با  همزمان  متقاضیان  به 
جمهور به استان قم خبر داد. مهرداد 
بذرپاش در جلسه دیروز هیات دولت 
از بهره برداری از واحدهای مسکونی و 
گذاری زمین به متقاضیان  همزمان  وا
با سفر رئیس جمهور به استان قم خبر 
گفت : در سفر رئیس جمهور به  داد و 
این استان ۳ هزار ۸۷0 واحد مسکونی 
به بهره برداری خواهد رسید و به همین 
میزان زمین نیز تقدیم مردم خواهد شد. 
وی همچنین از  رشد چشمگیر ترانزیت 
کشور خبرداد و افزود:  ترانزیت در   در 
کشور در سال گذشته رشد قابل توجه 
۵۸ درصدی را تجربه کرده که این رشد 
که در  ادامه خواهد داشت، به نحوی 
گذشته نسبت به مدت  زمان  وز  4۵ ر
مشابه آن در سال قبل نیز شاهد رشد  

۵۳ درصدی بوده ایم.

  علی اصغر زرگر 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 انتقاد تند آیت ا... جوادی آملی از مشکلات اقتصادی   

کشور: 
 اقتصاد مثل راهپیمایی نیست که سفارش 

شود و با سفارش حل شود
از  اقتصاد  گفت:  شیعیان  تقلید  مرجع  ملی:  آرمان 
پییچیده ترین کارهاست و با سفارش حل نمی شود لذا باید 
از متخصصین در این حوزه استفاده کرد، حرمتشان را حفظ 
کرد و محترم شمرد و همچنین باید افراد متخصصی را در این 
حوزه تربیت کرد. آیت ا... جوادی آملی ادامه داد: دنیا محل قرار 
«؛ دنیا قرارگاه نیست،  نْیَا دَارُ مَمَرٍّ لَا دَارُ مَقَرٍّ انسان نیست؛ »الدُّ
بلکه آخرت قرارگاه است، ما در آخرت به قرارگاه می رسیم و ثابت 
گر میلیادرها سال هم آنجا بمانیم  کن؛ و لذا ا می شویم و نه سا
خستگی ندارد، همان طور که فرشته ها سال ها در آنجا هستند 
و خستگی ندارند، موجود ثابت منزه از خستگی است و لذا 
وقتی ما به آخرت و دارالقرار می رسیم، ثابت می شویم و نظیر 
فرشته ها آنجا خستگی نداریم. او افزود: امیرالمومنین علی 
علیه السلام می فرماید من سخنگوی رسمی قرآن کریم هستم و 
من هستم که خبر می دهم قرآن چه گفته است، قرآن کریم دنیا 
و مردم دنیا و وظیفه مردم در دنیا را معرفی کرده است، فرموده 
نْیا لَعِبٌ  مَا الْحَیاةُ الدُّ است که دنیا، پنج مرحله دارد، ﴿اعْلَمُوا أَنَّ
وْلادِ﴾؛ شیخ  مْوالِ وَ الَْ وَ لَهْوٌ وَ زِینَةٌ وَ تَفاخُرٌ بَیْنَکُمْ وَ تَکاثُرٌ فِی الَْ
بهایی این آیه را چنین تعبیر کرده اند که دنیا پنج بخش دارد، 
کودکی، نوجوانی، جوانی، میانسالی و سالمندی که لعب و بازی 
برای دوران کودکی است و تکاثر برای دوران سالمندی انسان، 
باید بدانید که کسی با بازی و سرگرمی سیر نمی شود، خسته 
گر انسان تشنه بخواهد خود را با  می شود و به هدف نمی رسد، ا
لعاب دهان سیراب کند، فریب خورده است. این مرجع تقلید 
گفت: در مقابل دنیازدگان، افراد دیگری هستند که آزادمردان 
هستند، اینها با دنیا معامله کردند، اینها به مقام و پست و 
جایگاهی هم که می رسند، آن مقام و پست، برده آنهاست نه 
، یعنی  آنها برده آن جایگاه، ذات اقدس الهی از اینها به احرار
آزادمردان یاد می کند. آیت ا... جوادی آملی ادامه داد: اصل 
دیگر این است که خداوند می فرماید من این دنیا که سراسر 
نور است و همه آیات الهی هستند از آسمان و زمین و چشمه و 
دریا و خشکی را آفریدم و در اختیار شما قرار دادم و می خواهم 
که ﴿وَاسْتَعْمَرَکُمْ فِیهَا﴾، از شما می خواهم زمین را استعمار 
کنید، این استعمار مقدس است، استعمار پلید این است که 
کشوری کشور دیگری را استعمار کرده و به نفع خودش، کشور 
او را آباد کند، ولی خدا می فرماید که من از شما طلب می کنم که 
شما زمین را آباد کنید، از دل کوه ها معدن و چشمه در بیاورید، 
کشورتان را آباد کنید، دنیا را آباد کنید و منتظر غیب نباشید، 
بلکه خودتان تلاش و کوشش کنید. او افزود: ذات اقدس 
الهی از ما طلب کرده که زمین را آباد کنیم و آبادی زمین علم 
و سواد و مدیریت می خواهد، اقتصاد مثل راهپیمایی نیست 
که سفارش شود و با سفارش حل شود، دستوری نیست، این 
یک علم است که مدیریت، جامعیت، زمین شناسی و زمان 
شناسی می خواهد، لذا باید درس خواند، با سواد شد، آنهایی 
که درسش را خوانده اند آنها را احترام کنیم و نرنجانیم و از آنها 
بهره بگیریم. آیت ا... جوادی آملی گفت: اقتصاد از پیچیده ترین 
کارهاست و با سفارش حل نمی شود لذا باید از متخصصین در 
این حوزه استفاده کرد، حرمتشان را حفظ کرد و محترم شمرد 

و همچنین باید افراد متخصصی را در این حوزه تربیت کرد. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: 
منزوی کردن زنان را قبول نداریم. 
نگاه ما به زنان همان نگاه اسلام است 
که معتقد است دختران می توانند 
همسران و مادران ارزشمندی باشند 
و در عرصه اجتماع نیز نقش آفرینی 
پیش  رئیسی  سیدابراهیم  کنند. 
جشن  مراسم  در  دیروز  ظهر  از 
؛ »دختران  روز دختر گرامیداشت 
کرد: شما دختران  آرمانی« اظهار 
هدیه خداوند هستید ما به شما 
به عنوان هدایای گرانقدر پروردگار 
این که  بیان  با  نگاه می کنیم. وی 
»شما دختران در جامعه نقش آفرین 
هستید« اظهار کرد: ما نگاه مغرب 
را قبول نداریم  زنان  زمین درباره 
که به زن و دختر نگاه ابزاری دارد. 
نگاه دیگر هم که می خواهد زنان را 
از نقش آفرینی در جامعه جدا کند 
قبول نداریم این نگاه هیچ نقشی 
و  سرنوشت  تعیین  در  زنان  برای 
اقتصاد قائل  و  جامعه و سیاست 
نیست؛ لذا ما منزوی کردن زنان را 
قبول نداریم. وی ادامه داد: نگاه ما 
به زنان و دختران همان نگاه رهبری 
مبتنی بر نگاه عمیق اسلام است 
که معتقد است دختران می توانند 
همسران و مادران ارزشمند و محور 
خانواده باشند و همچنین در عرصه 
اجتماع نقش آفرینی کنند؛ خانواده 
بسیار اهمیت دارد. رئیس جمهور با 
اشاره به نقش زنان در کشور اظهار 
کرد: ما اساتید، معلمان، مدیران و 
مخترعان زیادی از بانوان در کشور 
داریم که این افتخاری برای کشور 
است. زنان در عرصه های ورزشی هم 
افتخارآفرینی دارند. روز گذشته در 
جمع مدال آوران بودم که دختران 
در عرصه های ورزشی افتخارآفرینی 
کرده و با قهرمانی پرچم پرافتخار 
جمهوری اسلامی ایران را برافراشتند. 
افتخار  هم  المپیادها  در  دختران 
عرصه های  در  همچنین  آفریدند 
علمی،  ورزشی،  هنری،  فرهنگی، 
پژوهشی و تحقیقاتی هم نقش آفرین 
کید کرد: دختران امروز  هستند. وی تا
کشور  و نقش آفرینان  آینده سازان 
دست  به  کشور  آینده  که  هستند 
آنها رقم می خورد.  توانمند و فکر 
وی با قدردانی از مربیان و والدین 

، مادر و  دختران تصریح کرد: قدر پدر
معلم هایتان را بدانید قدر رهبر فرزانه 
انقلاب را بدانید که افتخار و عزت 
همه ما هستند قدر همه کسانی که 
برای شما تلاش می کنند و زحمت 
رئیس جمهور  بدانید.  را  می کشند 
با اشاره به روز دختر هم گفت: همه 
روزها، هفته ها و ماه ها و سال ها باید 
همچنان  دانست  را  دخترها  قدر 
پیشوایان  امامان،   ، پیغمبر که 
و شهدای عالیقدر قدر دختران را 
ما  الگوهای  اینها  می دانستند؛ 
پیروی  آن ها  از  باید  ما  و  هستند 
کنیم. وی ابراز امیدواری کرد که به 
معصومه)س(  حضرت  نام  برکت 
کشور بتواند در عرصه های مختلف 
پیشرفت  باشد.  داشته  پیشرفت 
کشور به دست جوانان و دختران 
آینده ساز  آن ها  که  می خورد  رقم 
کشور هستند. وی گفت: ما هم به 
عنوان دولت و همه مسئولان افتخار 
می کنیم که خدمتگزار شما دختران 
باشیم و بتوانیم کاری انجام دهیم 
که شما دختران والدین و مربیان تان 
راضی باشند. رئیسی در پایان اظهار 
کرد: در این جمع و از این تریبون به 
همه دختران ایران زمین روز دختر را 
تبریک می گویم؛ دختر یعنی مهربانی، 
احساس  عاطفه،  عشق،  زیبایی، 
، رحمت الهی و وجود دوست  افتخار
می گویم  وجود  همه  با  داشتنی. 
دختران مان! همه شما را دوست 

دارم. 
 پیام رئیسی برای روز جهانی 

صلیب سرخ و هلال احمر
سید ابراهیم رئیسی در پیامی به 
خ و  مناسب روز جهانی صلیب سر
هلال احمر با اشاره به کارشکنی رژیم 
صهیونیستی در امداد رسانی و ارائه 
خدمات اولیه بهداشتی و درمانی به 

مردم مظلوم غزه، بار دیگر مجامع 
جهانی و همه وجدان  های بیدار 
بشری را برای یاری به ملت مظلوم 
غزه و فراهم کردن زمینه  های ارسال 
کاهش  کمک های بشردوستانه و 
آلام انسانی مردم ستم دیده غزه، فرا 
می خواند. متن پیام رئیس جمهور 
هلال  سازمان  رئیس  توسط  که 
احمر جمهوری اسلامی ایران در 
جهانی  روز  گرامیداشت  همایش 
خ و هلال احمر قرائت  صلیب سر
خ  ح زیر است: صلیب سر شد به شر
و هلال احمر نمادی از وجدان بیدار 
بشری و هم زیستی مبتنی بر کرامت 
انسانی است که مسئولیت پذیری 
و  همدلی  اتحاد،  اجتماعی، 
ورای  را  بشر  آحاد  همه  همکاری 
عقاید، ملیت، رنگ و نژاد برای یاری 
در  همنوعان  به  خدمت رسانی  و 
گون طبیعی  بحران ها و بلایای گونا
در  می کند.  فراهم  غیرطبیعی  و 
آموزه  های اسلامی ما به بخشندگی، 
نوع  دوستی، یاری  رسانی و خدمت 
به مردم به  ویژه در شرایط سخت 
فضیلت  یک  به  عنوان  بحرانی  و 
که  اجتماعی، مکرر سفارش شده 
پشتوانه  و  ظرفیت  وجود  بیانگر 
معنوی مهم برای کمک و یاری به 
تمایزات  همه  از  غ  فار هم نوعان 
قومی، مذهبی و نژادی است. در 
نظام حکمرانی جمهوری اسلامی 
ایران که برآمده از ارزش های والای 
خدمت  است،  انسانی  و  اسلامی 
در  همواره  مردم  از  دستگیری  و 
سرلوحه برنامه  ها و تصمیم  گیری  ها 
قرار داشته و یکی از جلوه  های زیبای 
آن، تلاش گران سازمان مردم  محور 
هلال احمر است. این نهاد مردمی 
کاری و اراده راسخ  با مجاهدت، فدا
و  همنوعان  به  خدمت رسانی  در 

گسترش صلح و آرامش و سلامتی 
در جامعه، پیش رو بوده و در تمام 
و  خطیر  بزنگاه های  عرصه ها، 
بحران ها مایه امید و آرامش  خاطر 
برای  صحنه  ای  و  آسیب دیدگان 
و  ایثار  همدلی،  اتحاد،  نمایش 
نوع دوستی ملت بزرگ ایران هستند. 
علاوه بر صحنه  های داخلی، حضور 
داوطلبانه و خیرخواهانه این عزیزان 
ج از مرزهای جغرافیایی و  در خار
امدادرسانی در رخدادها، بحران ها 
و حوادث طبیعی، موجب گردیده 
تا این نهاد مردمی و عام المنفعه 
داوطلب  نیروی  پنج  زمره  در 
که برای  برتر در جهان قرار بگیرد 
موجب  ما،  احمر  هلال  مجموعه 
جهانی  روز  امسال  است.  افتخار 
در  را  احمر  هلال  و  خ  سر صلیب 
حالی گرامی می داریم که مردم غزه 
با عدم دسترسی به آب، غذا، دارو و 
امکانات اولیه درمانی و بهداشتی 
به  زندگی  شرایط  سخت  ترین  در 
سر می  برند و امدادرسانی و ارائه 
خدمات لازم به این مردم با وجود 
اعلام آمادگی جمعیت هلال احمر 
کشورمان به  عنوان عضوی از این 
کشورهای  سایر  و  بزرگ  خانواده 
کارشکنی  با  متأسفانه  جهان، 
رژیم صهیونیستی مواجه شده و 
حتی اعضای این جمعیت هم از 
تهاجم بی  رحمانه این رژیم در امان 
که مایه بسی تأسف است.  نبوده 
گرامیداشت روز هلال  اینجانب با 
، فرصت را مغتنم شمرده و از  احمر
این طریق، بار دیگر مجامع جهانی و 
همه وجدان  های بیدار بشری را برای 
یاری به ملت مظلوم غزه و فراهم 
کردن زمینه  های ارسال کمک های 
لام انسانی  بشردوستانه و کاهش آ
مردم ستمدیده غزه، فرا می خوانم. 
در پایان با تبریک روز جهانی صلیب 
سرخ و هلال احمر به همه تلاشگران 
و فعالان این عرصه، از تلاش ها و 
خدمات مؤثر همه اعضای خانواده 
کشور قدردانی  احمر  بزرگ هلال 
نموده و سلامتی و توفیق روزافزون 
همه داوطلبان، امدادگران، کارکنان، 
جوانان و فعالان حوزه های درمان و 
توانبخشی در این جمعیت را از درگاه 

خداوند متعال مسئلت دارم. 

رئیس جمهور: 

  دختران امروز آینده سازان و نقش آفرینان کشور هستند
   رئیسی مجامع جهانی و وجدان های بیدار بشری را برای یاری ملت مظلوم غزه فراخواند

در درمان بیماری های 
خاص مانده ایم!

  عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی، در خصوص 
دندانپزشکی،  هزینه های  وضعیت 
اظهار داشت: قدم اول برای مردم 
درحوزه دندانپزشکی، پیشگیری است 
گر پیشگیری نشود، هزینه های  ا و 
سنگین را برای مردم و جامعه تحمیل 
گر بتوانیم در قدم  می کند؛ بنابراین ا
اول مسائل پیشگیری و آموزش را 
در  که  کسانی  همه  به  جامعه  در 
خطر مشکلات دندانی هستند ارائه 
حل  را  ما  مشکل  می تواند  دهیم، 
ادامه داد:  کند. مسعود پزشکیان 
دولت باید وضعیت بیمه ای را اصلاح 
که نه تنها برای درمان هایی  کند چرا
مثل دندانپزشکی، بلکه در درمان 
بیماری های خاص و سرطانی هم 
مانده  است. عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس ادامه داد: در هیچ 
کجای دنیا، دولت بیماری هایی که 
زندگی مردم را به خطر نمی اندازد 
را پوشش نمی دهد و ابتدا به سراغ 
بیماری های خاص می رود در حالی 
که ما هنوز در پوشش بیماری های 

خاص مانده ایم. 

تذکر مهم رهبر انقلاب از 
زبان فرمانده بلندپایه ارتش

حجاج حج را به صحنه 
برائت از طواغیت تبدیل  کنند 

 رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات 
راهبردی ارتش گفت: در ابتدای انقلاب 
جنگ به سراغ ما آمد اما به فرموده امام 
حسین)ع( جنگ با وجود تلخی ها 
می تواند در برابر دشمنان، پیروزی ها 
و تجارب را هم به دنبال داشته باشد. 
کرد: ما هر  سرتیپ پوردستان بیان 
آنچه می توانیم باید آماده شویم تا 
دشمن نتواند بر ما غلبه کند، یکی از 
تذکراتی که رهبر معظم انقلاب بر ما 
کید داشتند این بود که ما همواره  تأ
کید کرد: ما  باید آماده باشیم. وی تا
امروز با چهره جدیدی از تهدیدات 
مواجه ایم و لذا باید متناسب با آن 
ظرفیت های دفاعی و تهاجمی خود 
را تامین کنیم. در دنیایی که قدرت 
حرف اول است آیا می توانیم به مجامع 
کنون در غزه  بین المللی دل ببندیم، ا
این  که  می بینید  را  جنایت ها  شما 
گفت:  کرده اند. وی  مجامع سکوت 
گر خودمان را متناسب با تهدیدات  ا
نسازیم حتما ضربه پذیر خواهیم بود 
از مولفه های قدرت،  بنابراین یکی 

جوانی جمعیت است.

کید کرد که حجاج   وزیر ارشاد تا
از  برائت  صحنه  به  را  حج  ایرانی 
طواغیت تبدیل می کنند. اسماعیلی 
با اشاره به موسم حج با بیان اینکه 
۲۷ اردیبهشت اعزام برای حج انجام 
می شود، گفت: بیش از ۸۷هزار زائر 
ایرانی در حج امسال شرکت می کنند 
که  و حجاج ما با همان رویکردی 
رهبری فرموند، در این مراسم شرکت 
خواهند کرد وحج را به صحنه برائت 
از طواغیت تبدیل می کنند. وزیر 
فرهنگ در خصوص روند تدوین 
خلاق،  صنایع  جهانی  شهر  سند 
و  مردمی  تحول  سند  در  گفت: 
۵ رویکرد کلان در وزارت فرهنگ، 
خلاق  صنایع  به  توجه  موضوع 
فرهنگی را در کلان اولویت خود قرار 
دادیم. پس از مصوبه ای که انجام 
شد و رئیس جمهور آن را ابلاغ کرد، 
در حال تدوین اساسنامه مجموعه 
دانش بنیان  شهرهای  شرکت 
هستیم.  فرهنگی  خلاق  صنایع  و 
صادرات  حوزه  در  جدی  تحول 

فرهنگی اتفاق خواهد افتاد. 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای توسعه روابط ایران و مصر

برقراری روابط تهران و قاهره در هاله ای از ابهام
 آرمان ملی- احسان اسقایی: تهران و 
قاهره دو پایتخت اسلامی هستند که از مدت ها 
قبل در قطع روابط دیپلماتیک با یکدیگر به 
سر می برند. این دو کشور اما مدتی است بعد از 
اینکه کشورهای منطقه تلاش کردند به یکدیگر 
نزدیک شوند، می کوشند روابط دو جانبه را با 
یکدیگر بازیابند. موردی که نه تنها به منفع 
دوکشور است بلکه به نفع کشورهای منطقه و 
حتی جهان اسلام خواهد بود. از این منظر که 
دو کشور درتلاشند که رفته رفته موانع برقراری 
روابط با یکدیگر را از سر راه بردارند و حداقل 
به سمت برقراری رابطه دوجانبه در سطحی 

عادی حرکت نمایند. 
 غزه فصل مشترک توسعه روابط ایران 

و مصر
 به نظر می رسد ساختمان زیبای خیابان ۳0 
کنون به موزه آبگینه تبدیل  تیر تهران که هم ا
شده است و روزگاری در گذشته سفارت مصر 
در ایران بوده در شرف باز شدن است چرا که 
کنون در ایران  براساس برخی اخبار مصر ا
یک نماینده دارد که تهران از طریق او اقدام 
به ارسال پیام به مصر می کند. البته غیر از 
کاردار مصر در ایران مولفه های دیگری هم 
وجود دارد که دو کشور را مشتاق و به دنبال 
توسعه روابط دو جانبه نشان می دهد. دیدار 
روسای جمهور ایران و مصر و رایزنی های وزرای 
خارجه دو کشور در حاشیه اجلاس هایی مانند 
کشورهای اسلامی و حتی اجلاس  اجلاس 
توسعه عراق خود نشان دهنده آن است که 
دیگر کدورت های قبلی بین دو کشور وجود 
ندارد و شاید بتوان اذعان کرد که برقراری رابطه 
بین ایران و مصر بسیار ساده تر از برقراری رابطه 
بین ایران و عربستان است. بعد از اینکه روابط 
تهران و ریاض برقرار شد، رسانه ها در ارتباط با 
لزوم برقراری روابط دو جانبه بین ایران و مصر 
گزارش هایی تهیه کردند و خبرهای مختلفی 
نیز از سوی مقامات دو کشور و حتی رسانه ها 
نظر کشورهای ثالث در مورد روابط تهران و مصر 
را بازتاب دادند تا اینکه شرایط درخاورمیانه 
تغییرکرد و طوفان الاقصی وزید و کل منطقه 

چه از منظر نظامی و چه از منظر دیپلماتیک 
درگیر مساله غزه شد. از این رو هم آن رویه ای که 
کشورهای منطقه آغاز کرده بودند تا به یکدیگر 
بیش از گذشته نزدیک شوند و هم عزمی که 
بین دو کشور به وجود آمده بود تا روابط دو 
جانبه را گسترش دهند، به سردی گرایید. اما 
با وجود اینکه این پروژه تا حدودی متوقف شد 
اما ایران و مصر به نوعی به شکل های مختلف و 
متفاوت به دنبال حل مساله غزه بودند. تهران 
به سمت تلاش برای آتش بس حرکت کرد، 
مصر هم درکنار کشورهای حوزه خلیج فارس از 
روز اول تا به امروز کوشیده زمینه های برقراری 
یک آتش بس بین دو طرف درگیر در غزه را 
فراهم کند. از این رو می توان اذعان نمود که 
هر چند تلاش ها برای برقراری رابطه دو جانبه 
کنون دو کشور درحال  به حاشیه رفته است اما ا
نشان دادن وزن خود به یکدیگر در مساله غزه 
هستند. هرچند نوع و روش دو کشور برای 
برقراری آتش بس تا حدودی متفاوت است. 
مصر محل رایزنی های اصلی بین نمایندگان 
تل آویو و حماس است و از سویی آمریکا نیز 
کرات نظرهایی دارد اما تهران  نسبت به این مذا
در بعد مقاومت در برابر اسرائیل و همچنین 
دیپلماسی عمومی ضد جنگ در غزه به صورت 

کلی فعالیت دارد. 
وابط  ر سایــــــــــه  یر  ز زا  ون  در امنیت   

سه جانبه
 تهران مدت هاست که به کشورهای منطقه 
کید می کند که پول خود را برای خرید امنیت  تا
و سلاح به غربی ها ندهید و این پول را برای 
کنید.  صرف  منطقه  درونی  امنیت  توسعه 
در هنگام برقراری رابطه ایران و عربستان 
کشورهای خلیج  حتی شنیده شد ایران و 
فارس درصدد هستند برای برقراری امنیت در 
خلیج فارس پیمان نامه هایی را تعریف کنند 
گر قدرت و  کنون متوقف مانده است. ا اما تا
جایگاه امنیت آفرین مصر را هم به کشورهایی 
مانند ایران و عربستان اضافه کنیم و دو کشور 
کات امنیتی با یکدیگر را ایجاد  بتوانند اشترا
کنند قطعا این سه کشور می توانند به سمت 

درون زا کردن امنیت در منطقه حرکت کنند. 
موردی که به نظر می رسد حتی می تواند بر 
مسائل فلسطین و اسرائیل هم تاثیر مثبتی به 

نفع منطقه بگذارد. 
عادی  وابط  ر گشت  باز مسیر  در   

دیپلماتیک بین ایران و مصر 
از  دیگری  بخش  در  امیرعبداللهیان 
سخنانش با توضیح آخرین اقدامات انجام 
گفت:   ، مصر با  رابطه  برقراری  برای  شده 
گفت وگوهای خیلی خوبی با وزیر امور خارجه 
مصر داشتم. در مسیر تدوین نقشه راه برای 
برگشت به روابط عادی دیپلماتیک بین دو 
کشور هستیم. وزیر امور خارجه ایران با اشاره 
کشورهای همسایه در مسئله  به همکاری 
غزه، گفت: با همسایگان روابط قوی داریم. 
همچنین گفت وگویی با آقای سامح شکری 
وزیر امور خارجه مصر در سفر اخیر داشتم و 
هر دو کشور مصمم به برقراری ارتباط هستند. 
به نظر می رسد تهران و قاهره در مرحله اول 
به دنبال برقراری روابط دوجانبه هستند. 
البته باید دید که دو طرف تمایلاتی برای آن 
دارند که در زمینه های اقتصادی، سیاسی 
و امنیتی با یکدیگر به سمت توسعه روابط 
گام بردارند. این مورد البته به نوع نگاه دو 
زمینه  در  مختلف  همکاری های  به  طرف 
امنیت منطقه باز می گردد. همچنین رابطه 
مصر و ایران به گونه ای تابعی از روابط ایران 
و عربستان است. از این منظر در حال حاضر 
حتی با برقراری رابطه دو جانبه نمی توان 
امیدوار به توسعه روابط دو جانبه بود مگر 
اینکه اساس سیاست خارجی ایران به صورت 
رسمی به سمت یک همکاری همه جانبه به 
کنون  پایتخت های کشورهای اسلامی باشد. ا
اما تنها برقراری روابط دو جانبه و دیدارهای 
دوستانه را شاهدیم حال باید دید این توان 
و انگیزه در درون ساختار وزارت خارجه ایران 
وجود دارد یا خیر در غیر این صورت کشورهای 
منطقه به سمت توسعه همه جانبه روابط با 
یکدیگر حرکت خواهند کرد و سهمی از این 

اتفاق به ایران نخواهد رسید. 


